DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1000 26 de Abril de 2023  PG. 1/2

DECRETO Nº 022/2023, DE 19 DE ABRIL DE 2023.

DISPÕE SOBRE: “DESAFETAÇÃO DE BENS MÓVEIS
INSERVÍVEIS E EMPRESTÁVEIS PARA FINS DE SUCATA QUE

ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

MARLLON JAFFER ALBANO DE OLIVEIRA, PREFEITO

MUNICIPAL DE NANTES, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

CONSIDERANDO que, através da edição do Decreto nº 020/2023 de 17 de Abril de 2023, foi

instituída e constituída a Comissão de Inventário para Avaliação e Reavaliação

de Materiais Pertencentes ao Patrimônio Público Municipal da Prefeitura

Municipal;

CONSIDERANDO que, após procedimento inicial de verificação constatou-se que vários bens por

seu longo tempo de uso foram considerados inservíveis, bem como,

considerados emprestáveis e, por sua natureza devem ser descartados e

destinados à material de sucata para fins de procedimento de Leilão.

“DECRETA”

Art. 1.º - Nos termos do artigo 112, II da LOM - Lei Orgânica Municipal, fica Declarado inservível

para fins de classificação como material de sucata os bens móveis constantes do Anexo

I, parte integrante deste Decreto, na conformidade do Atestado pelos membros da

Comissão Especial, ficando o Departamento de Patrimônio autorizado a DESAFETAR do
Patrimônio Público os referidos bens.

Art. 2.º - Deverá ser providenciado a competente Leilão Público para efeito de alienação das

sucatas referidas no artigo anterior.

Art. 3.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário

Município de Nantes/SP, em 19 de Abril de 2023.

____________________________________________

MARLLON JAFFER ALBANO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado neste Departamento, no livro competente, publicado por edital no lugar de

costume e no Diário Oficial Eletrônico, na data supra.

____________________________________________
ZAUIL GONÇALVES DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rW902K neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: Zauil Gonçalves  dos Santos Junior

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1000 26 de Abril de 2023  PG. 2/2

DECRETO Nº 022/2023, DE 19 DE ABRIL DE 2023

ANEXO I

Bens Inservíveis

SUCATA

Município de Nantes/SP, em 19 de Abril de 2023.

____________________________________________

MARLLON JAFFER ALBANO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Itens Chapas Estado Descrição

01 675 Ruim MAQUINA GALONEIRA BRACOB MODELO BC 2500

02 676 Ruim MAQUINA DE BORDAR E COSTURAR SANSEI MOD. CIZ 571.

03 677 Ruim MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL SIRUBA MODELO 737 E504 MZ

04 737 Ruim MAQUINA EM USO SEM NUMERO DE CHAPA, MAS NUMERO DO MODELO DA MAQUINA.

05 757 Ruim MAQUINA EM USO SEM NUMERO DE CHAPA, MAS NUMERO DO MODELO DA MAQUINA.

06 757 Ruim MAQUINA EM USO SEM NUMERO DE CHAPA, MAS NUMERO DO MODELO DA MAQUINA.

07 1028 Ruim MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL RETA MODELO GC88-1 C/ PE E MOTOR

08 1029 Ruim COSTURA INDUSTRIAL RETA MODELO GC88-1 C/PÉ E MOTOR

09 1030 Ruim COSTURA INDUSTRIAL RETA MODELO GC88-1 C/PÉ E MOTOR

10 1031 Ruim COSTURA INDUSTRIAL RETA MODELO GC88-1 C/PÉ E MOTOR

11 1033 Ruim COSTURA INDUSTRIAL RETA MODELO GC88-1 C/PÉ E MOTOR

12 1034 Ruim MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL RETA MODELO GC88-1 C/ PE E MOTOR

13 1035 Ruim COSTURA INDUSTRIAL RETA MODELO GC88-1 C/PÉ E MOTOR

14 1036 Ruim COSTURA INDUSTRIAL RETA MODELO GC88-1 C/PÉ E MOTOR

15 1037 Ruim COSTURA INDUSTRIAL RETA MODELO GC88-1 C/PÉ E MOTOR

16 1038 Ruim MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL RETA MODELO GC88-1 C/ PE E MOTOR

17 1039 Ruim MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL RETA MODELO GC88-1 C/ PE E MOTOR

18 1040 Ruim COSTURA INDUSTRIAL RETA MODELO GC88-1 C/PÉ E MOTOR

19 1044 Ruim MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL RETA MODELO GC88-1 C/ PE E MOTOR

20 1046 Ruim COSTURA INDUSTRIAL RETA MODELO GC88-1 C/PÉ E MOTOR

21 1047 Ruim COSTURA INDUSTRIAL RETA MODELO GC88-1 C/PÉ E MOTOR

22 1048 Ruim COSTURA INDUSTRIAL RETA MODELO GC88-1 C/PÉ E MOTOR

23 1049 Ruim MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL RETA MODELO GC88-1 C/ PE E MOTOR

24 1050 Ruim MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL RETA MODELO GC88-1 C/ PE E MOTOR

25 1051 Ruim MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL RETA MODELO GC88-1 C/ PE E MOTOR

26 1052 Ruim COSTURA INDUSTRIAL RETA MODELO GC88-1 C/PÉ E MOTOR

27 1053 Ruim MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL RETA MODELO GC88-1 C/ PE E MOTOR

28 1054 Ruim COSTURA INDUSTRIAL RETA MODELO GC88-1 C/PÉ E MOTOR

29 1055 Ruim COSTURA INDUSTRIAL RETA MODELO GC88-1 C/PÉ E MOTOR

30 1056 Ruim COSTURA INDUSTRIAL RETA MODELO GC88-1 C/PÉ E MOTOR

31 1057 Ruim COSTURA INDUSTRIAL RETA MODELO GC88-1 C/PÉ E MOTOR

32 1058 Ruim COSTURA INDUSTRIAL RETA MODELO GC88-1 C/PÉ E MOTOR

33 1059 Ruim COSTURA INDUSTRIAL RETA MODELO GC88-1 C/PÉ E MOTOR

34 1060 Ruim COSTURA INDUSTRIAL RETA MODELO GC88-1 C/PÉ E MOTOR

35 1061 Ruim COSTURA INDUSTRIAL RETA MODELO GC88-1 C/PÉ E MOTOR

36 1062 Ruim MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL RETA MODELO GC88-1 C/ PE E MOTOR

37 1065 Ruim COSTURA INDUSTRIAL DO TIPO PERSPONTADEIRA MARCA YAMATHA MODELO GD8-1 C/ PE E MOTOR

38 1066 Ruim COSTURA INDUSTRIAL DO TIPO PERSPONTADEIRA MARCA YAMATHA MODELO GD8-1 C/ PE E MOTOR

39 1067 Ruim MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL DO TIPO TRAVETTI P/ARREMATAR COSTURA, MARCA LUKI MODELO GD2308 C/ PE E MOTOR

40 1069 Ruim COSTURA INDUSTRIAL DO TIPO PERSPONTADEIRA MARCA SHANGGONG, MODELO GD8-1 C/ PE E MOTOR

41 1072 Ruim MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL DO TIPO INTERLOOK YAMATA MOD. 757X23 LARGA C/ PE E MOTOR

42 1073 Ruim MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL DO TIPO INTERLOOK YAMATA MOD. 757X23 LARGA C/ PE E MOTOR

43 1076 Ruim MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL DO TIPO OVERLOOK YAMATA MOD. 737 C/ PE E MOTOR

44 1077 Ruim MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL DO TIPO OVERLOOK YAMATA MOD. 737 C/ PE E MOTOR

45 1078 Ruim MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL DO TIPO OVERLOOK YAMATA MOD. 737 C/ PE E MOTOR

46 1079 Ruim MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL DE AGULHAS C/ CATRACA DO TIPO ELASTIQUEIRA MARCA KANSAN SPECIAL C/ PE E MOTOR

47 2138 Ruim MAQUINA DE COSTURA GALONEIRA MARCA YAMATA COM MESA E MOTOR-NOVA

48 2139 Ruim MAQUINA DE COSTURA CASEADEIRA MARCA LUMAK COM MESA E OTOR-NOVOA

49 2140 Ruim MAQUINA DE COSTURA TRAVETI SIRUBA COM MESA E MOTOR- NOVA

50 2329 Ruim MAQUINA DE COSTURA RETA E ZIGUE ZAGUE C/ MESA MOTOR

51 2330 Ruim MAQUINA DE COSTURA RETA ZIGUE E ZAGUE C/ MESA MOTOR

52 2331 Ruim MAQUINA DE BORDADO MARCA BROTHER PORTATIL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rW902K neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: Zauil Gonçalves  dos Santos Junior

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial

		pmn@uol.com.br
	2023-04-26T12:34:07-0300
	Município de Nantes-SP
	Assinatura